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Rada Miejska w Sztumie 
SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 

 

Protokół nr XX.2020  

z obrad XX online sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

 z dnia 06 maja 2020 roku 

XX Sesja Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 6 maja 2020  

Obrady rozpoczęto 6 maja 2020 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:44 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Mariusz Akierman 

2. Danuta Barańska 

3. Agnieszka Borowska 

4. Waldemar Fierek 

5. Adam Kaszubski 

6. Jarosław Kazimierowicz 

7. Sławomir Lipski 

8. Bartosz Mazerski 

9. Czesław Oleksiak 

10. Piotr Ostrowski 

11. Adam Poćwiardowski 

12. Iwona Ruszkowska 

13. Ewa Rzeszotarska 

14. Sławomir Sidorowicz 

15. Piotr Siebert 

Ad pkt 1   Otwarcia obrad XX  sesji Rady Miejskiej w Sztumie przeprowadzonej online dokonał 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak. Przywitał   przybyłych na sesję Burmistrza Miasta                          

i Gminy Leszka Tabora; zastępcę burmistrza Bartosza Luterka, Danutę Wiatrowską Skarbnika 

Miasta i Gminy, Małgorzatę Surdyka, kierownika Referatu ds. Podatkowych, Agnieszkę 

Topolewską- Reksa inspektora Referatu Planowania Przestrzennego i Majątku oraz radnych Rady 

Miejskiej biorących udział w sesji online. W sesji online bierze również udział Marcin Muza, radca 

prawny.  

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził prawomocność obrad, gdyż na 15-osobowy               

w obradach udział brało 14 radnych, obecności na liście obecności nie potwierdziła radna Ewa 

Rzeszotarska.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności osób uczestniczących w sesji stanowi załącznik nr 2  do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak skierował do zebranych informację: Szanowni Państwo. 

Uprzejmie informuję, że obrady Rady Miejskiej są rejestrowane za pomocą urządzeń 

nagrywających dźwięk i wizję. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę na  

przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych – pełny tekst klauzuli informacyjnej                     

w tej sprawie uwidoczniony jest na drzwiach wejściowych do sali  

 

Ad pkt 2  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że porządek obrad XX sesji  

wraz z materiałami i projektami uchwał został udostępniony w programie esesja, o czym radni 

zostali dodatkowo poinformowani. 

 

Porządek obrad sesji jest następujący: 

1.  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie ewentualnych zmian do porządku. 

3. Stwierdzenie o przyjęciu protokołu nr XIX.2020 z sesji Rady Miejskiej w Sztumie z dnia                           

8 kwietnia  2020 roku. Protokół do wglądu wyłożony w Biurze Rady Miejskiej  i udostępniony                

w programie eSesja. 

4. Przedłożenie przez Burmistrza Miasta i Gminy Sztum sprawozdań w sprawie: 

1)  realizacji „Programu współpracy Miasta i Gminy Sztum z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku                               

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019, 

2)  działalności Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztumie za  rok 2019, 

3)  oceny zasobów  pomocy społecznej za rok 2019. 

5. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej Gminy Sztum na 2020 rok- przedstawi Danuta Wiatrowska, 

Skarbnik Miasta i Gminy, 

2) zwolnienia z podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców, których płynność 

finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych  z  powodu COVID-19- przedstawi Małgorzata Surdyka, kierownik Referatu ds. 

Podatkowych, 

3) zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na 

czas nieokreślony na nieruchomościach stanowiących gminny zasób nieruchomości- 
przedstawi Agnieszka Topolewska- Reksa, inspektor Referatu Planowania Przestrzennego i Majątku, 

4) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Sztum- przedstawi 

Bartosz Luterek, zastępca burmistrza, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, zapytaniach,     

      wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 
7. Zakończenie obrad. 

Rada przystąpiła do realizacji powyższego porządku obrad stanowiącego załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt 3  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak  poinformował, że protokół nr XIX.2020                    

z dnia 8 kwietnia 2020 roku  do wglądu wyłożony był w Biurze Rady Miejskiej i udostępniony 

w programie eSesja. Radni nie zgłosili uwag do protokołu ; 

- w związku z powyższym Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak stwierdził o przyjęciu 

protokołu Nr XIX.2020 z obrad sesji Rady Miejskiej. 
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Ad pkt 4   Zgodnie z porządkiem obrad Burmistrz Miasta i Gminy Leszek Tabor przedłożył na 

ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej Czesława Oleksiaka sprawozdania w sprawie poniżej:               

- niniejsze sprawozdania zostały udostępnione w programie eSesja: 

 

ad 4.1) realizacji „Programu współpracy Miasta i Gminy Sztum z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019, 

 

ad 4.2) działalności Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sztumie za rok 2019, 

 

ad 4.3) oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2019. 

 

 

Ad pkt 5  Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

ad 5.1) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sztum na 2020 rok 

(uchwała nr XX.147.2020) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy 

informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów 

Publicznych  

 

Głosowano w sprawie: 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Sztum na 2020 rok.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

- Uchwała nr XX.147.2020 wraz z wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

4  do niniejszego protokołu 

 

ad 5.2) projekt uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości grup 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 (uchwała Nr XX.148.2020)  

przedstawiła Małgorzata Surdyka, kierownik Referatu Podatkowego informując o pozytywnej 

opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej tj. Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i 

Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych i Komisji Finansów 

Publicznych i Rozwoju; 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Leszek Tabor 

 

Głosowano w sprawie: 

zwolnienia z podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 
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pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

- Uchwała nr XX.148.2020 wraz z wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

5  do niniejszego protokołu 

 

 

ad 5.3) projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy na czas nieokreślony na nieruchomościach stanowiących gminny 

zasób nieruchomości (UCHWAŁA Nr XX.149.2020) przedstawiła Agnieszka Topolewska- 

Reksa, inspektor Referatu Planowania Przestrzennego i Majątku informując o pozytywnej opinii 

resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

 

Głosowano w sprawie: 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony na nieruchomościach stanowiących gminny zasób nieruchomości.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

- Uchwała nr XX.149.2020 wraz z wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

6  do niniejszego protokołu 

 

ad 5.4) projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 

i gminy Sztum (uchwała Nr XX.150.2020) przedstawił Bartosz Luterek, zastępca burmistrza, 

kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii 

resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 
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Głosowano w sprawie: 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Sztum.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, 

Piotr Ostrowski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Rzeszotarska 

- Uchwała nr XX.150.2020 wraz z wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

7  do niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 6  Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

1) Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że w okresie międzysesyjnym 

radni nie złożyli interpelacji, zapytań i wniosków 

2) Przewodniczący Rady przypominał o złożeniu oświadczeń majątkowych w  terminie do 31 

maja br. Oświadczenia należy pozostawić  w punkcie odbioru dokumentów tj. przedsionku  

sali ślubów USC w  godz. 8:00 do 13:00 

3) w okresie międzysesyjnym wpłynęło pismo z Ministerstwa Klimatu w związku z 

przesłanym stanowiskiem Rady Miejskiej w sprawie niesprawiedliwego dla mieszkańców 

systemu zbiórki odpadów komunalnych w Polsce informujące, „że Ministerstwo na bieżąco 

analizuje  możliwości wprowadzenia dodatkowych narzędzi, które pozwolą na 

ustabilizowanie wysokości opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych” (..) 

Ad pkt 7  Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak przedstawił proponowany Harmonogram posiedzeń 

komisji i termin następnej XXI sesji Rady Miejskiej: 

Maj 2020 

Temat posiedzeń komisji:   zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sztum za 

rok 2019 

1. 18 maj 2020r. /poniedziałek/ o godz. 14:30 – posiedzenie Komisji Wsi, Gospodarki 

Komunalnej (..) 

2. 20 maja 2020r. /środa/ o godz. 9:00 – posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 

Społecznych  

3. 20 maja 2020r. /środa/ o godz. 13:00 – posiedzenie Komisja Finansów Publicznych (..)  

4. 14 i 21 maja 2020r. /czwartek/ - posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej- tematem 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej będzie: rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy Sztum za rok 2019 wraz z przedstawieniem opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej 
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do sprawozdania z wykonania budżetu i przygotowanie wniosku absolutoryjnego wraz z 

uchwałą Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium– przesłanie do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej 

Czerwiec 2020 

Temat posiedzeń komisji: zaopiniowanie Raportu o stanie Miasta i Gminy Sztum za rok 2019 

1. 08 czerwca 2020r. /poniedziałek/ o godz. 14:30 - posiedzenie Komisji Wsi, Gospodarki 

Komunalnej (..)   

2. 10.06.2020r. /środa/ o godz. 9:00 – posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 

Społecznych  

3. 10.06.2020r. /środa/ o godz. 13:00 – posiedzenie Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju   

4. 17.06.2020r. /środa/ o godz. 15:00 – obrady XXI sesji Rady Miejskiej 

Tematem sesji będzie m.in. Raport o stanie Miasta i Gminy Sztum za rok 2019 i absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu gminy Sztum za rok 2019.  

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak udzielił głosu Burmistrzowi Miasta i Gminy Leszkowi 

Taborowi, który poinformował o następujących sprawach: 

1) z uwagi na brak bezpośredniej możliwości przedstawienia informacji z działalności Burmistrza 

i jednostek gminnych zaproponuję Radzie inną formę przedstawienia- przesyłanie drogą 

elektroniczną 

2) zaplanowanych wyborów prezydenckich na najbliższą niedzielę- brak w większości komisji 

wyborczych, lokale wyborcze nieprzygotowane (..) 

3) w obecnej sytuacji działalność samorządu to tryb awaryjny. Przyjmowanie interesantów 

zostało wstrzymane przez wszystkie samorządowe instytucje. Wprowadziłem pracę 

dwuzmianową, aby była ciągłość działania z zachowaniem wszelkich środków 

bezpieczeństwa. Zastanawiam się nad zmianą tego trybu pracy, gdyż trudno jest działać m.in. 

przepływ informacji zatrzymany. Będę rozmawiał z dyrektorami jednostek, kierownikami, aby 

zachowując rygory sanitarne przywrócić wewnętrzną pracę instytucji samorządowych. 

4) Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizując swoje zadania  rozprowadza paczki 

żywnościowe dla osób będących na kwarantannie i dla osób będących w trudnej sytuacji 

socjalnej- żywność z Banku Żywności z Chojnic. Podjąłem decyzję o zakupie pewnej puli 

żywności, która byłaby przekazana mieszkańcom będącym w trudnej sytuacji              . 

5) ze środków zarządzania kryzysowego podjąłem decyzję o zakupie wyposażenia ratującego 

życie- zestawy pierwszej pomocy, w tym respirator, kardiomonitory, pompy dyfuzyjne i ten 

sprzęt będzie przekazany dla szpitala w Sztumie                                       . 

6) rozważana jest decyzja o przywróceniu działalności przedszkoli i żłobków. Jest to decyzja 

trudna – brakuje szczegółowych wytycznych sanitarnych w tym zakresie. Na rynku występują 

braki podstawowych środków ochrony sanitarnej- rękawiczki, przyłbice. Jestem w 

porozumieniu z dyrektorami jednostek, jest to dyskutowane zwłaszcza ze strony wielu 

mieszkańców jest zainteresowanie, aby uruchomić przedszkola- będziemy uruchamiać dla 

tych, których rodzice pracują. W pierwszym etapie ze względów sanitarnych nie będziemy w 

stanie przyjąć wszystkie dzieci – zachowanie odległości (..) w trosce o zdrowie mieszkańców.  
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7) zostały ograniczone wydatki bieżące tylko do niezbędnego minimum dla podtrzymania 

działalności samorządu. W większości plan  inwestycyjny jest realizowany przez samorząd. 

Niektórych inwestycji nie możemy ruszyć, są zamrożone jak np. remont ul. Młyńskiej  ze 

względu na brak uzgodnień z Konserwatorem Zabytków, a wykonawcę mamy już wybranego. 

Jest również wykonawca na drogę Zajezierze w kierunku cmentarza w ramach 

programu/projektu „Zaprojektuj i Wybuduj”. Jesteśmy po przetargu na realizację I etapu 

remontu dróg płytami jumbo i jest dobra informacja, gdyż z zaplanowanych środków 

finansowych wiele zaoszczędziliśmy. Będę chciał ogłosić II przetarg, aby uwzględnić odcinki 

dróg, które wcześniej uzgodniliśmy 

8) będziemy się zastanawiać nad uruchomieniem obiektów sportowych- stadion i korty tenisowe 

przy zachowaniu odległości i ilości osób 

9) Sztumskie Centrum Kultury szyje maseczki ochronne. Składam podziękowania dla 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku i  pani radnej Danuty Barańskiej, która z grupą pań 

zaangażowała się do szycia maseczek. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XX sesji przeprowadzonej online 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak zamknął obrady dziękując za udział   

 

 

Przygotowała                                                                                                    Przewodniczący 

                                                                                                      Rady Miejskiej w Sztumie     

Czesława Jaźwińska 

                                                                                                               Czesław Oleksiak          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSe 


